
KČT SK VIKTORIA Žižkov
Oddíl turistiky POT

Program výletů
říjen, listopad, prosinec 2012

06.10.12  12/30 Cesta z Bakova do Bělé pod Bezdězem Mapa KČT: 15
Sraz: Praha, hl. nádr., u výtahu z metra v 7:20 Připravil: Slávek Zůna
Odjezd: ČD 070 - 7:47 Praha, hl. n. > Mladá Boleslav 9:21 Os 9504

ČD 070 - 9:47 Mladá Boleslav > Bakov nad Jizerou 9:59 Os 9568
++ 132 min, 81 km, jízdné 111 / IN50 56 / IN25 83 Kč 
++ s opencard ze stanice Praha-Čakovice, 62 km, jízdné 87 / IN50 44 / IN25 65

Trasa: Bakov nad Jizerou, ŽST, 0 > pomo > Zvířetnice, rozc., 0,5 > Bítouchov, 3 > U Obrázku, 5 > 
Bělá pod Bezdězem, ŽST, rozc., 8,5 > Bělá pod Bezdězem, Vlčí důl, 9,5 > Bělá pod Bezdě-
zem, náměstí (H), 12 > prohlídka města > Bělá pod Bezdězem, ŽST <> 15 km 

++ jídlo a pití sebou
Návrat: ČD 080 - 17:26 Bělá pod Bezdězem, město > Bakov nad Jizerou 17:42 Os 6013

ČD 070 - 17:49 Bakov nad Jizerou > Mladá Boleslav 18:00 Os 9575
ČD 070 - 18:37 Mladá Boleslav > Praha, hl. n. 20:13 Os 9517

++ 167 min, 95 km, cena 129 / IN50 65 / IN25 97 Kč 
++ s opencard do stanice Praha-Čakovice, 76 km, jízdné 105 / IN50 53 / IN25 97

11.10.12 12/31 Čtvrtečníček - schůzka členů POT ve 14:00 TZ na Cholupickém Vrchu

20.10.12  12/32 Cesta z Kouřimi do Peček Mapa KČT: 42
Sraz: Praha, Masarykovo n., u pokladen v 8:00 Připravil: Slávek Zůna
Odjezd: ČD 011 – 8:19 Praha, Masarykovo n. > Pečky 9:10 Os 9317

ČD 012 -  9:15 Pečky > Kouřim 9:50 Os 19310
++ 91 min, 65 km, jízdné 91 / IN50 46 / IN25 68 Kč
++ s opencard ze stanice Praha-Klánovice, 47 km, jízdné 68 / IN50 34 / IN25 51 Kč

Trasa: Kouřim, ŽST, 0 > poze > Klášterní Skalice, 3 > Miškovice, 5 > Vrbčany, 7 > Chroustov, 
ŽST, 8,5 > Chotutice, 9 > Radim, ŽST, 11 > Dobřichov, 12,5 > Pečky, ŽST (H), <> 15 km 
++ jídlo a pití sebou

Návrat: ČD 011 -  17:01 Pečky > Praha, Masarykovo n. 17:50 Os 9340 
++ 52 min, 47 km, jízdné 69 / IN50 37 / IN25 52 Kč
++ s opencard do stanice Praha-Klánovice, 47 km, jízdné 47 / IN50 24 / IN25 35 Kč

03.11.12 12/33 Cesta z Holoubkova do Kařezu   Mapa KČT č. 34
Sraz: Praha hl. nádr., ŽST, u výtahu z metra v 6:50 Připravil: Slávek Zůna 
Odjezd: ČD 170 - 7:12 Praha hl. n. > Beroun 8:01 Os 8814 

ČD 170 -  8:20 Beroun > Holoubkov 9:03 Os 7806 
++ 111 min, 81 km, Kč, jízdné 111/ IN50 56 / IN25 - 83 Kč  
++ s opencard ze stanice Praha-Radotín, 68 km, jízdné 94/ IN50 47/ IN25 71Kč
Trasa: Holoubkov, ŽST > pomo > Medový Újezd, 2 > pod lesem u Mýta, 4,5 > Mýto, ŽST, 
6 > Kařízek, ŽST, 10 > poče > Kařízek, obec, 13 > Kařez, (H), 15 > Kařez, ŽST <> 16 km 
++ jídlo a pití sebou 

Návrat: ČD 170 - 17:03 Kařez > Beroun 17:37 Os 7185
ČD 171 - 17:57 Beroun > Praha hl. n. 18:46 Os 8853

++ 103 min, 73 km, jízdné 101/ IN50 51 / IN25 76 Kč  
++ s opencard do stanice Praha-Radotín 60 km, jízdné 84 / IN50 42 / IN25 63 Kč

15.11.12 12/34 Čtvrtečníček - schůzka členů POT ve 14:00 TZ na Cholupickém Vrchu
Významné výročí oslavuje Jiřina Černochová

24.11.12  12/35 Cesta z Kořenic podle potoka Polepka do Kolína Mapa KČT: 42
Sraz: Praha, Masarykovo n., u pokladen v 7:00 Připravil: Jarda Zimmer
0djezd: ČD 011 – 7:19 Praha, Masarykovo n. > Kolín 8:30 Os 9312

ČD 012 -  8:51 Kolín > Kořenice 9:12 Os 22204 



++ 113 min, 73 km, jízdné 101 / IN50 51 / IN25 76 Kč
++ s opencard ze stanice Praha-Klánovice, 55 km, jízdné 78 / IN50 39 / IN25 59 Kč

Trasa: Kořenice, ŽST, 0 > pone > Rathoř, ŽST, 1 (starý a nový zámek) > pomo > Hranice, (zbytky 
tvrze, kamenný most, naleziště českých granátů) > Pašinka (H), (zámek) 5,5 > Polepy (vo-
dopád), 7,5 > Kolín, vých. rozc., 8,5 > Kolín, ŽST (H), <> 11,5 km ++ jídlo a pití sebou

Návrat: ČD 011 -  16:41 Kolín > Praha, Masarykovo n. 17:53 Os 9340 
++ 72 min, 62 km, jízdné 87 / IN50 44 / IN25 65 Kč
++ s opencard do stanice Praha-Klánovice, 44 km, jízdné 64 / IN50 32 / IN25 48 Kč

08.12.12 12/36 Vánoční posezení v klubovně na Cholupickém Vrchu Mapa: plán Prahy
Sraz: Stanice MHD 3,17, 197, 198 Přístaviště (u Vltavy) 9:00 hod. Připravila: Vlasta Ptáčková
Odchod: 9:15 pěšky
Trasa: stanice MHD Přístaviště, 0 > podél Vltavy > kolem secesní stavby areálu branických ledá-

ren, které jsou ojedinělou technickou památkou, kolem jezdeckého oddílu, loděnic Sparty a 
Lokomotivy, alejí k Branickému mostu (zvaný též Most inteligence), kolem Vodácké krčmy 
u Sváry, dále kolem golfového areálu Podkovičky, Modřanský jez, Freestyle Park Modřany, 
Nádraží Modřany, 5 km, > Obchodní náměstí - možnost občerstvení v Restauraci U Vltavy > 
pokračovat kolem zahradnictví Květ, chodníkem u Domu služeb (1. vybudovaného z peněz 
EU v Praze), k poliklinice Modřany a telefonní ústředně, podél Lhoteckého potoka > dále le-
sem Kamýk až k Hydrometeorologickému ústavu, 9 km > přejít kolem ZŠ Meteorologická 
do Modřanské rokle, vpravo na hráz a vlevo nahoru do až zahrádkářské osady v Cholupici-
cích <> 13 km

Posezení v klubovně s vánoční náladou a svařeným vínem - můžete přinést sušenky a jiné pamlsky.
Pro nechodící bude klubovna otevřena od 13 hodin.

Návrat: po 17:00 MHD bus 173 a341 - stanice Cholupický Vrch -
__________________________________________________________________________________

5. ledna 2013     35. ročník
POCHOD TŘÍKRÁLOVÝ PRAHA – KARLŠTEJN 

 Sraz a prezentace  Praha-Smíchov (ŽST) u pokladny ARES    7:30 - 8:10
Odjezd: ČD 171  Os 8818 -  8:20 Praha-Smíchov (ŽST)  Praha-Radotín 8:28 - jízdné 
PID Radotín = 0  Černošce (ŽST)   8:33 – jízdné IN25 = 20 Kč

Trasa 21 km:  Praha-Radotín (ŽST)  po neznačené cestě podle popisu  dále po 
červené Sulava  Kulivá hora (rozc.)  Solopysky  Vonoklasy, kontrolní hostinec  dále 
po červené Karlík (chaty)  Mořinka  Kalrštejn (pod hradem)  pak po žluté  Karl-
štejn (ŽST) 

 Trasa 13 km:  Černošice (ŽST)  po modré Vonoklasy, kontrolní hostinec  po čer-
vené Karlík (chaty)  Mořinka  Kalrštejn (pod hradem)  pak po žluté  Karlštejn 
(ŽST) 

 Cíl obou tras je v Penzionu U nádraží - bude otevřen od 13 do 17:30 hodin.
(kde v restauraci budou poutníci podle přání obslouženi a dostanou pamětní kartičku)

Návrat: (doporučený) 
ČD 171 Os 8851 -  17:36 Karlštejn (ŽST) - Praha-Smíchov (ŽST) 18:08 - jízdné IN25 34 Kč 

(pro ty rychlejší platí, že vlak do Prahy jede každou půlhodinu v xx:06a xx:36 

__________________________________________________________________________________

Pěší výlety na telefon - Druhotný program výletů oddílu pěší turistiky POT
Trasa se bude určovat během předcházejícího týdne vždy do pátku 20:00 hodin, organizátor dru-
hotného programu pan Václav Hásek nabídne zájemcům připravenou turistickou akci. 
V roce 2009 až 2011 bylo takto uskutečněno 48 akcí
Bude snaha vyjít vstříc i zvláštním přáním, a to podle pořadí, jak budou vznesena. 
Podrobné informace o akcích a přihlášky u pana Háska na tel.: 222 964 796 nebo 603 809 687



PŘÍSPĚVKY KČT A KČT PRAHA A KČT SK VIKTORIA ŽIŽKOV na rok 2013

Členské příspěvky pro KČT se vybírají ve stejné výši jako v roce 2012. 
U seniorů se mění podle usnesení celostátní konference KČT hranice dosažení věku u žen z 55 
let na 60, u mužů z 60 let na 62 let.
Pro krytí činnosti a nákladů našeho občanského sdružení se platí členské příspěvky odboru v níže
uvedené výši.

Tabulka struktury členských příspěvků pro rok 2013

                         Příspěvek pro: >> ústředí Oblast KČT
celkem

odbor 
101009

KČT+
odbor

Časopis
Turista

       Kategorie člena:
Junior, senior, invalidní důchodce 60 50 110 250 360 363
Dospělý 120 130 250 250 500 363
Rodinná známka – nositel 260 100 360 200 560 363
Rodinná známka - další člen rodiny 0 20 20 100 120 363
Duplikát ztracené karty 50

Příspěvky můžete zaplatit od 15. 11. 2012 do 31. 1. 2013 osobně u vedoucího oddílu nebo lépe pře-
vodem na účet KČT SK VIKTORIA Žižkov č. 238463291/0300, jako variabilní symbol uveďte 
číslo členského průkazu.
Dokladem zaplacení příspěvku je karta EUROBEDS s datem platnosti do 31. 1. 2014. 
Platnost karet z roku 2012 se prodlužuje přelepkou, proto nezahazujte prošlé karty. 

Nezapomeňte si předplatit na rok 2013 časopis Turista (za členské předplatné 363 Kč)

Někteří méně aktivní turisté pro využití slevového systému KČT mohou zvolit placení příspěvků pouze 
pro vyšší orgány KČT a na každé akci zaplatí startovné ve výši 20 Kč. 
Budou tak členem KČT a přítelem odboru.

Průvodce výhodami členů KČT s přehledem smluvních partnerů EUROBEDS na rok 2013 
bude vydán v omezeném nákladu v březnu. 
Na požádání bude k dispozici u vedoucích oddílů nebo na www.kct.cz. 

Startovné na akce a výlety pro přátele a hosty oddílu POT
Podle zásad užívaných i v ostatních odborech KČT je zavedeno pro přátele a hosty odboru při všech akcích 
startovné. Vedoucí akce vybírá od hostů na akcích pořádaných naším odborem startovné ve výši 20 Kč/den a 
na tuto částku se vydává stvrzenku ve formě číslované vstupenky.
Vybrané částky poslouží k úhradě činnosti odboru.

Slevy na dopravu KČT při našich turistických akcích:
ČD od 1. 2. 2012 došlo k podstatným změnám jízdného pro důchodce. Podrobnosti nejdete na www.cd.cz. 
Podmínky slev na dopravu KČT se také pravděpodobně nějak upraví. 
KČT od 1. 1. 2011 svým členům aktualizoval poskytování příspěvku na dopravu při turistické činnos-
ti. Poskytnutí příspěvku člen KČT uplatňuje u svého odboru KČT.
Tato dotace je poskytována při zakoupení těchto zvýhodněných druhů cestovních dokladů Českých drah:
 Kilometrická banka 2000 - dotace 20% z ceny sešitku KMB, předplatné na 2000 km, 1 km za 1 Kč. 

Mohou použít až 3 dospělé osoby. Minimální odpis (na jednu osobu) 100 km. 
 Nově In-karta-pro důchodce od 60 do 70 let - dotace 300 Kč. 
 In-karta-senior pas - dotace 200 Kč. Podrobnosti u vedoucího oddílu.
 Pokud chcete ušetřit za jízdné ČD - Choďte včas na srazy výletů: 

můžete využít skupinové jízdné ČD. Skupinu tvoří už 2 lidé, první platí 100% a druhý platí 60% a ostat-
ní 50% z obyčejného jízdného (bez ohledu na vlastnictví In–karty). Skupinu tvoří nejvýše 30 osob.

http://www.kct.cz/
http://www.cd.cz/


PRAVIDELNÉ POSEZENÍ PŘÁTEL A ČLENŮ POT NA CHOLUPICKÉM VRCHU
Pravidelnými čtvrtečníčky - začátek od 14:00 (podle dohody dříve i později) v klubovně TZ na Cho-
lupickém Vrchu v termínech uvedených v tomto programu. Vynasnažíme se zajistit vždy tematické 
zaměření schůzky spojené s vyprávěním o zkušenostech našich přátel z cest do světa. Ve sklípku je
vždy připraveno něco k snědku a k pití pivo nebo limonády.
Turistická základna na Cholupickém vrchu je asi 10 minut chůze z konečné stanice autobusů MHD 150 a 
253 Na Beránku nebo po přestupu na MHD 173, 341 popojedete do zastávky Cholupický vrch, pak půjdete 
jen 100 m. Kolem areálu prochází žlutá turistická značka, která začíná na konečné stanici autobusu Na Be-
ránku. Konečná busů Na Beránku je asi 20 min jízdy 150 z Metra Kačerov nebo 253 z Metra Smíchovské 
nádraží. 

Turistická základna na Cholupickém vrchu - využití pro práci, odpočinek i rekreaci

Turistická základna (pro TOM) na Cholupickém vrchu je v areálu Zahrádkářské osady, Hornocholupická ul. 
na pronajatém pozemku asi 1100 m2, máme vlastní podsklepenou chatu jako klubovnu a další dřevěný objekt 
pro skladování turistického materiálu a zbytek sadu s ovocnými stromy. Společné sociální zařízení a hřiště 
na volejbal je na pozemku pronajatém od zahrádkářů. Kolem areálu prochází žlutá turistická značka. 
Celý areál dozoruje a opatruje hlavně Jarda Zimmer. 

V tomto roce nás čeká pravidelné sekání trávníku, běžná údržba, vnější nátěry chatky a dokončení rekon-
strukce sklípku. Potřebné finance nějak seženeme. Ale chybí nám vaše pomoc. 
Samozřejmě pomáhají i členové oddílů mládeže OSWEGO, kteří mívají v úterý schůzky.
Hlavně důchodci, kteří najdou volný čas i ve všedních dnech, si mohou telefonem dohodnout zapůjčení klíčů 
od klubovny pobývat na základně třeba celý týden. 

Klíče mají: Slávek Zůna, Jarda Zimmer, Honza Sommer, Božena Semotánová, Boušovi, Alena Prylová, 
Jindra Ptáček. Práce na zahradě a zábava se vždy najde. 

V klubovně je umístěn mobil 720 172 859, který by měl sloužit pro návštěvníky také jako zvonek.

Veškeré informace o odboru hledejte na nových webových stránkách http://viktoria-zizkov.kct.cz/

Podrobné informace o Klubu českých turistů na www.kct.cz

S pozdravem
Slávek Zůna, 16300 Praha 6, Nevanova 1059
Tel: 235 312 966 mobil 607 656 477, nový e-mail: slavek.zuna@kct.cz

případné nalezené chyby v textu nám ohlaste, děkujeme

http://viktoria-zizkov.kct.cz/
http://www.kct.cz/
mailto:slavek.zuna@kct.cz


Plánované 
akce 2012
I. pololetí 

2012 p
o ú
t

S
t

č
t

p
á

S
o

n
e

tý
d

m
ě
s

    Akce

  
  
 l
e
d

e
n

 
0 0 0 0 0 0 1 0

T

2 3 4 5 6 7 8 1
Pochod Praha - Karl-
štejn

O 9 10 11 12 13 14 15 2 1

P 16 17 18 19 20 21 22 3 Housle

23 24 25 26 27 28 29 4 Ples KČT

V 30 31 0 0 0 0 0 5

O

  
  
ú

n
o

r 

0 0 1 2 3 4 5 Pražské stromy

K 6 7 8 9 10 11 12 6

Ž 13 14 15 16 17 18 19 7 2 Podél Rokytky

I 20 21 22 23 24 25 26 8

Ž 27 28 29 0 0 0 0 9

  
  
 b

ře
ze

n
 0 0 0 1 2 3 4 9 Bojanovice -Bojov

A 5 6 7 8 9 10 11 10

I 12 13 14 15 16 17 18 11 3 Přechod hřebenů

R 19 20 21 22 23 24 25 12

O 26 27 28 29 30 31 0 13 Benešov - Chocerady

K

d
u

b
e
n

 

0 0 0 0 0 0 1

I 2 3 4 5 6 7 8 14

V 9 10 11 12 13 14 15 15 4 Ctěnice

16 17 18 19 20 21 22 16

23 24 25 26 27 28 29 17 Lužnice

K 30 - 18

S

  
  
k
v
ě
te

n

0 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13 19 5 Votice

T 14 15 16 17 18 19 20 20

Č 21 22 23 24 25 26 27 21 Mšeno

K 28 29 30 31 0 0 0 22

  
  
 č

e
rv

e
n

 

0 0 0 0 1 2 3 Střezimíř

E 4 5 6 7 8 9 10 23

C 11 12 13 14 15 16 17 24 6 Soustř. POT  Orlík

K 18 19 20 21 22 23 24 25

A 25 26 27 28 29 30 0 26 Benátky nad Jizerou



Plánované 
akce 2012
II. pololetí

T

č
e
rv

e
n

e
c
 0 0 0 0 0 0 1 26

O 2 3 4 5 6 7 8 27

P 9 10 11 12 13 14 15 28 7 Mužský, Drábské svět.

16 17 18 19 20 21 22 29

V 23 24 25 26 27 28 29 30 M. Hradiště - Bakov

30 31 0 0 0 0 0 31

O

  
  
 s

rp
e
n

 

0 0 1 2 3 4 5 31

K 6 7 8 9 10 11 12 32 Zlatý kopec

Ž 13 14 15 16 17 18 19 33 8

I 20 21 22 23 24 25 26 34 Mlečice - Zbiroh

Ž 27 28 29 30 31 0 0 35

  
  
 z

á
ří

 

0 0 0 0 0 1 2

A 3 4 5 6 7 8 9 36 Soustř. POT Vysočina

I 10 11 12 13 14 15 16 37 9

R 17 18 19 20 21 22 23 38 Všeradice

O 24 25 26 28 29 30 39

K

  
  
 ř

íj
e
n

 1 2 3 4 5 6 7 40 Bakov - Bělá

I 8 9 10 11 12 13 14 41

15 16 17 18 19 20 21 42 Kouřim - Pečky

K 22 23 24 25 26 27 28 43

29 30 31 44

S

  
  
 l
is

to
p

a
d

 0 0 0 1 2 3 4 Holoubkov - Kařez

5 6 7 8 9 10 11 45

T 12 13 14 15 16 17 18 46 11

Č 19 20 21 22 23 24 25 47 Kořenice - Kolín

K 26 27 28 29 30 0 0 48

p
ro

s
in

e
c
 

0 0 0 0 0 1 2

E 3 4 5 6 7 8 9 49 Vánoční slavnost

C 10 11 12 13 14 15 16 50 12

K 17 18 19 20 21 22 23 51

A 24 25 26 27 28 29 30 52

31 1 2 3 4 5 6 1 Pochod Pha - Karlštejn

2012 p
o ú
t

s
t

č
t

p
á

S
o

n
e

tý
d

m
ě
s

    Akce


	ČD 170 -  8:20 Beroun > Holoubkov 9:03 Os 7806
	PŘÍSPĚVKY KČT A KČT PRAHA A KČT SK VIKTORIA ŽIŽKOV na rok 2013

	Turistická základna na Cholupickém vrchu - využití pro práci, odpočinek i rekreaci



